ГОРОДСКАЯ УПРАВА

ГОРОДА КАЛУГИ

управление образования города Калуги

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6 имени А.С. Пушкина» г. Калуги

ПРИКАЗ

от «30» августа 2024г.                                         № /01-07

г. Калуга

Об утверждении календарного

учебного графика на 2024-2025

учебный год

На основании Федерального закона РФ № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012г., решения педагогического совета протокол № 1

от 30.08.2024г. В целях упорядочения работы школы по качеству образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 6 имени А. С. Пушкина» города Калуги на 2024-2025

учебный год.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: на 1 листе.

Директор школы                                                                                            Е.В. Анохина

Утверждаю.

Директор МБОУ

 «Средняя общеобразовательная

 школа № 6 им. А.С. Пушкина» г. Калуги

_____________________Е.В. Анохина

Календарный учебный график

на 2024-2025 учебный год

1.Начало учебного года -  02.09.2024 г;

2.Окончание учебного года

  1-8, 10 классы – 26.05. 2025 г.;   9 и 11 классы в соответствии с расписанием ГИА

3. Продолжительность учебного года:

1-е классы – 33 недели;

2-11 классах - 34 недели.

По четвертям:

Период
Дата начала и окончания

четверти

Количество учебных недель

1 четверть 02.09.2024  - 26.10.2024 8 недель

2 четверть 05.11.2024  - 28.12.2024 8 недель

3 четверть 09.01.2025  – 21.03.2025 11 недель

4 четверть 31.03.2025 – 26.05.2025 8 недель

4.  Каникулы

Каникулы
Дата начала и окончания

четверти

Количество учебных недель

осенние с 27.10.2024 по 04.11.2024
9 календарных дней

зимние с 29.12.2024 по 08.01.2025 11 календарных дней

дополнительные

каникулы для 1 класса
с 08.02.2025 по 16.02.2025

9 календарных дней

весенние с 23.03.2025 по 30.03.2024 8 календарных дней

летние с 27.05.2025 по 31.08.2025 97 дней

5.Сроки проведения промежуточных аттестаций:

1 четверть – с 18.10.24– 25.10.24 2 четверть – с 16.12.24– 24.12.24

3 четверть – с 14.03.25 – 18.03.25  Год – с 12.05.25– 20.05.25

		2024-10-17T09:51:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 ИМЕНИ А.С. ПУШКИНА" ГОРОДА КАЛУГИ